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Zasady ogólne

Procedura recenzowania jest zgodna z wytycznymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Po otrzymaniu artykułu Komitet Redakcyjny dokonuje wstępnej jego oceny pod względem formalnym
i  merytorycznym.  Artykuły  naukowe  i  raporty  z  badań  poddawane  są  następnie  dalszemu  procesowi
recenzowania. Proces recenzowania jest podwójnie anonimowy, ani recenzenci, ani autorzy nie znają swoich
personaliów. Recenzja stanowi podstawę decyzji  o przyjęciu lub odrzuceniu artykułu,  podejmowanej  przez
Zespół Redakcyjny.

Zasady wyboru Recenzentów

Artykuł  podlega  recenzji  dwóch  niezależnych  recenzentów,  będących  ekspertami  w dziedzinie
problematyki  artykułu.  Komitet  Redakcyjny  kierując  się  zasadami  etyki  z  należytą  starannością  dobiera
Recenzentów, aby pomiędzy Autorami a Recenzentami nie zachodził konflikt interesów.  

Forma recenzji

Recenzja ma formę pisemną i jest dokonywana w oparciu o standardowy formularz recenzji. Recenzja
zawiera  uwagi  i  merytoryczną  ocenę  artykułu  w  skali  od  1  (nie  przyjąć)  do  4  (przyjąć  bez  poprawek)
z uzasadnieniem oraz wskazówki dla Autorów dotyczące dalszej pracy nad tekstem.

Procedura kwalifikacji artykułu do druku

 Autor  otrzymuje   recenzję    z  prośbą  o  pisemne  ustosunkowanie  się  do  uwag  Recenzenta  oraz
wprowadzenie sugerowanych poprawek.

 Artykuły, które uzyskały pozytywną recenzję (tzn. ocenę co najmniej 3), mogą być przyjęte do druku
pod  warunkiem  wprowadzenia  zmian  sugerowanych  przez  Recenzenta.  Brak  uwzględnienia
zasadniczych uwag recenzenta, a także brak uzasadnienie ich nieuwzględnienia stanowi podstawę do
odrzucenia artykułu. 

 W przypadku niezakwalifikowania artykułu do druku Autor otrzymuje recenzję wraz z opinią Zespołu
Redakcyjnego. 

 Autor nadsyła poprawioną wersję artykułu wraz z listem informującym o wprowadzonych zmianach
oraz ustosunkowaniem się do otrzymanych recenzji i uwag.

 Redaktor  prowadzący  dokonuje  weryfikacji  zgodności  wprowadzonych  poprawek  z  sugestiami
Recenzenta, a Komitet Redakcyjny ostatecznie zatwierdza tekst do druku.

          Tryb prac redakcyjnych

Zakwalifikowane artykuły poddawane są opracowaniu językowemu i redakcji technicznej.

Autor otrzymuje wydruk sformatowanego tekstu i dokonuje korekty autorskiej.

Cały numer Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia Psychologica oddany zostaje do
druku. 

Autorzy  opublikowanych  prac  otrzymują  egzemplarz  autorski  Annales  Universitatis  Paedagogicae
Cracoviensis. Studia Psychologica.


